
BUDAVÁRI
ÖNKORMÁNYZAT

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat

Előterjesztés
Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 

2022. november 24-i rendes ülésére
a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális és gyermekjóléti 

pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 6/2015. (II. 27.)
önkormányzati rendelet módosítására

A képviselő-testületi ülés formája: nyilvános ülésen tárgyalandó
Elfogadásához szükséges többség: minősített többség

Az előterjesztést előzetesen tárgyalja: Népjóléti, Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság
Gazdasági és Jogi Bizottság

Az előterjesztés készítéséért 
felelős:

Az előterjesztés 
tárgyalásra alkalmas:

Az előterjesztést a Képviselő
testület ülésére benyújtom:

Szincsák István dr. Németh Mónika
irodavezető jegyző

Korsós Borbála 
alpolgármester

Tölcsér Borbála 
képviselő

Molnárka Gábor 
képviselő



1. E LŐTERJESZTÉS

Tisztelt Képviselő-testület!

A Budavári Önkormányzat szociális rendelete számos támogatási formát tesz elérhetővé a kerületben 
élők számára. Ezek a támogatási formák hónapról hónapra hasznosnak és fontosnak bizonyulnak - 
elég bekapcsolódni a Népjóléti, Oktatási, Kulturális és Sportbizottság munkájába, ahova rendszeresen 
érkeznek be a különböző támogatások igénybevételére vonatkozó pályázatok igen nagy számban.

Véleményünk szerint a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális 
és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 6/2015. 
(II.27.) önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: rendelet) a tapasztalatok alapján időről-időre 
szükségessé válnak olyan korrekciók, amik a támogatásokat igénybe venni kívánó kerületi lakók 
érdekeit szolgálják.

Korábban már történtek kedvező módosítások a rendeletben, olyanok, mint a temetési támogatás 
benyújtására szolgáló 60 napos határidő 90 napra való módosítása.

Jelen előterjesztésünkben egy a fentihez hasonló módosításra kívánunk javaslatot tenni.

Jelenleg a születési támogatás igénybevételének határideje a születést követő 90 nap.

Megítélésünk szerint egy új családtag érkezése olyan változásokat jelent a család életében, amel yek 
fenekestül forgatják fel a mindennapokat. A szülőknek - kiváltképp, ha első gyermeküket várják - bele 
kell tanulni még a szülői szerepbe. Ez a kezdeti időszakban fokozottan igaz. Érthető, ha a szülők a 

gyermekük érkezését szorosan követő időszakot nem a bürokratikus ügyek intézésével, hanem 
gyermekükkel való ismerkedéssel kívánják eltölteni.

A gyakorlatban egy gyermek születése nem csupán sok aggódással és idegeskedéssel jár, de 
előfordulhatnak olyan körülmények is, amelyek tovább nehezítik a kezdeti időszakot. (Gyermek 
betegsége, szülés utáni depresszió stb.)

Éppen ezért kezdeményezzük, hogy a rendeletben meghatározott 90 nap helyett a jövőben 120 nap 

álljon rendelkezésre a kerületben élő szülők számára, hogy benyújtsák a támogatásra vonatkozó 
kérelmüket.

A rendeletmódosításnak költségvetési vonzata nincs.

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 46. § 
(1) bekezdése alapján az ülés nyilvános, Mötv. 42. § 1. pontja és az 50 §-a alapján a képviselő testület 
minősített többséggel szavaz.

Kérjük a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés, valamint a rendeletalkotási javaslat és annak 
mellékletét képező, a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális és



gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 6/2015. 
(II. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezet megtárgyalására és 
elfogadására.

2. DÖNTÉSI JAVASLAT

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja a Budapest I. kerület 
Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni 

és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 6/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló .../2022....( ) önkormányzati rendeletet az előterjesztés melléklete szerint.

Budapest, 2022. november

3. Az előterjesztés melléklete

1. melléklet: rendelet tervezete
2. melléklet: rendelet indokolása
3. melléklet: előzetes hatásvizsgálat a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján



1. melléklet az előterjesztéshez

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének... /....(..... ) önkormányzati

rendelete

a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális és gyermekjóléti 

pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 6/2015. (II. 27.)
önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói jogkörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 
pontjában, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 25. § (3) bekezdés 
b) pontjában, a 26. §-ában, a 32. § (3) bekezdésében, továbbá a 132. § (4) bekezdés g) pontjában, 
valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 
11a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról 
szóló 6/2015 (II.27.) önkormányzati rendelet 24. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„24. §

(5) A születési támogatás megállapítása iránti kérelem a gyermek születését követő 120 napon belül 
nyújtható be."

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Budapest, 2022.

Váradiné Naszályi Márta 
polgármester

dr. Németh Mónika 
jegyző



2. melléklet az előterjesztéshez

Általános indokolás

A Budavári Önkormányzat szociális rendelete számos támogatási formát tesz elérhetővé a kerületben 
élők számára. Ezek a támogatási formák hónapról hónapra hasznosnak és fontosnak bizonyulnak, 
azonban a tapasztalatok alapján időről-időre szükségessé válnak olyan korrekciók, amik a 
támogatásokat igénybe venni kívánó kerületi lakók érdekeit szolgálják.
Egy új családtag érkezése olyan változásokat jelent a család életében, amelyek fenekestül forgatják fel 
a mindennapokat. A szülőknek - kiváltképp, ha első gyermeküket várják - bele kell tanulni még a szülői 
szerepbe. Ez a kezdeti időszakban fokozottan igaz. Érthető, ha a szülők a gyermekük érkezését 

szorosan követő időszakot nem a bürokratikus ügyek intézésével, hanem gyermekükkel való 
ismerkedéssel kívánják eltölteni.
A gyakorlatban egy gyermek születése nem csupán sok aggódással és idegeskedéssel jár, de 
előfordulhatnak olyan körülmények is, amelyek tovább nehezítik a kezdeti időszakot. (Gyermek 
betegsége, szülés utáni depresszió stb.)
A módosítás következtében a rendeletben meghatározott 90 nap helyett a jövőben 120 nap áll majd 
rendelkezésre a kerületben élő szülők számára, hogy benyújtsák a támogatásra vonatkozó kérelmüket.

Részletes indokolás

Indokolás az 1. §-hoz
A támogatás igénybevételére vonatkozó kérelem benyújtási határidőt állapítja meg.

Indokolás a 2. §-hoz
A rendelet hatálybalépését szabályozza.

A javasolt szabályozás európai uniós jogból eredő kötelezettséget nem érint.

A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 
szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM 
rendelet 20. § (3) bekezdése alapján az önkormányzati rendelet tervezetéhez tartozó, a megalkotását 
megelőzően rendelkezésre álló, végső előterjesztői indokolást a Nemzeti Jogszabálytárban kell 
közzétenni.



3. melléklet az előterjesztéshez

Hatásvizsgálat

1. A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai
A rendeletmódosítás megalkotása társadalmi hatással jár, hiszen a családokba újonnan érkező 
gyermekek körüli ellátást segíti, gazdasági és költségvetési hatásokkal azonban nem jár.

2. A jogszabály környezeti és egészségi következményei
Az önkormányzati rendeletmódosításnak közvetlen környezeti és egészségi következményei 
nincsenek.

3. Ajogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai
A rendeletmódosításnak elfogadásának nagyobb mértékű bürokratikus következménye nem várható.

4. A jogszabály megalkotásának a szükségessége, a jogalkotás elmaradásának a várható 
következményei

A rendeletben meghatározott 90 nap helyett a jövőben 120 nap áll majd rendelkezésre a kerületben 
élő szülők számára, hogy benyújtsák a támogatásra vonatkozó kérelmüket, mely segítséget nyújt a 
kerületben élő családok számára.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti és tárgyi feltételek rendelkezésre állnak, 
az önkormányzat 2022. évi költségvetésében a pénzügyi fedezet rendelkezésre áll.


